
                                                                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 
Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 
Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 
cod.min.PDIC87200G     cod.fiscale 82009090281    cod. Univoco UFWF2R 

 

                                                                                                                                       

 
 

Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 luglio 2021;  

VISTA    in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo  

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il  

Piano “Scuola 4.0”;  

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di  

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è  

stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato  

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le  

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 
 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20733   CUP: B34D22006900006 – Titolo del 

Progetto: “Master Class” 
 

 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it




                                                                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VENETO 
Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

  Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 
Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it 
cod.min.PDIC87200G     cod.fiscale 82009090281    cod. Univoco UFWF2R 

 

 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation  

EU - Azione 1- Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica  

€ 108.048,64; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del  

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni  

scolastiche. 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 43146 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente  

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO il proprio decreto di formale “assunzione in bilancio” prot. N. 1738 del 30/03/2023 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
CONSIDERATA la dichiarazione del sottoscritto resa  ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, 
che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 
nell'espletamento delle attività previste dall’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento). 
 

DETERMINA 
 
di conferire a se stesso, Fabio Morelli, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di 
seguito meglio specificato: 
 

CUP 
 

Codice progetto Titolo Totale autorizzato 

 

B34D22006900006 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-
20733    

 
“Master Class” 

 

 
€ 108.048,64 

 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.icmegliadino.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PNRR) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola.  
 

    
 

    Il Dirigente Scolastico 
              Dott. Fabio MORELLI  
                           (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
         
 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it

		2023-06-21T12:29:30+0200
	MRLFBA67D10E256A




